Vibrationsmotoren
>> Typen | Technik | Auswahlkriterien
Вибрационные электродвигатели
>> Типы | Устройство | Критерии выбора
Вібраційні електродвигуни
>> Види |Пристрій| Критерії вибору
50 Hz
Unsere Philosophie

Standardmäßig in RAL 6011. Andere Farben auf
Wunsch erhältlich.
Typenschlüssel
Der Typenschlüssel ist wie folgt zu lesen:
Erster Zahlenblock = Arbeitsmoment, es folgt ein
Bindestrich und die Polzahl, hinter dem zweiten
Bindestrich wird die Baugröße angegeben.
Монтаж
Устройство может устанавливаться в любом поло
жении, без ограничения. Монтажная плита должна
быть ровной и чистой (Rz 63). Не окрашенная!
Использовать болты класса 8.8 и гайки DIN EN ISO
7040. Не применять шайб, граверных шайб и дру
гих элементов. Затягивать при помощи динамоме
трического ключа:
M 8 = 22 Нм M 16 = 210 Нм
M 10 = 46 Нм M 20 = 410 Нм
M 12 = 80 Нм M 24 = 710 Нм
M 36 = 2530 Нм
После первых 10 минут работы, дотянуть монтаж
ные болты. В последующем несколько раз прове
рить и дотянуть резьбовые соединения, до момен
та, при котором их уж не удастся дотянуть.
Электрические соединения
Применять только очень гибкий кабель предназна
ченный, для больших механических нагрузок, нп.
H07RNF, или A07RNF, в соответствии с DIN VDE 0282.
Подвести кабель с большой петлей, так чтобы не бы
ло мест соприкосновения. Тщательно загерметизи
ровать соединительную коробку, от попадания
внутрь пыли и влаги. Применять кабель защищенный
от сгибов.
Эксплуатация преобразователя частоты
Для вибрационных двигателей необходимо приме
нять соответствующие преобразователи частоты.
Подбор преобразователя частоты происходит не
только на основании мощности, а также исходя из
увеличенного стартового тока. Если бы Вы хотели
увеличить номинальную скорость двигателя, то про
сим предварительно нас об этом проинформировать.
Тепловая защита от перегрузки
По желанию клиента устанавливается термистор
PTC 120 °C (или на другие температуры), который
доступен, для всех вибрационных двигателей.
Крышки противовесов
Крышки изготавливаются из штампованной стали, ко
торые благодаря специальной форме и силиконовым
прокладкам обеспечивают надежную защиту от пыли
и влаги. Крышки окрашиваются порошковыми, эпок
сидно  полиестровыми красками. Крышки противо
весов из нержавеющей стали доступны на заказ, для
всех типов вибраторов до размера 7.0.
Цветовое покрытие
В стандарте RAL 6011. По желанию клиента доступны
другие цвета.
Код типа
Код типа следует читать следующим образом:
Первый блок цифр = рабочий момент, соединитель,
потом количество полюсов, соединитель, за вторым
соединителем подается размер вибратора.
Монтаж
Пристрій можна встановлювати в будьякому поло
женні, без ограничень. Монтажна плита повинна бу
ти рівною і чистою (Rz 63). Не пофарбована!
Використовувати болти класу 8.8 и гайки DIN EN ISO
7040. Не використовувати шайб, гравійованих шайб
и інших елементів.
Затягувати за допомогою динамометричного ключа:
M 8 = 22 Нм M 16 = 210 Нм
M 10 = 46 Нм M 20 = 410 Нм
M 12 = 80 Нм M 24 = 710 Нм
M 36 = 2530 Нм
Після перших 10 хвилин роботи, дотягнути монтаж
ні болти. В майбутньому кілька разів перевірити і